[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

I N D I C A Ç Ã O  Nº. 12
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de realizar a limpeza e capinação nas diversas guias e sarjetas das vias da Vila Carmelo.
Ao transitar no citado bairro, essa vereadora observou que as guias e sarjetas de diversas vias carecem de capinação, pois é notório o mato alto. Justifica-se o pedido pelo fato de que quando uma via pública é devidamente limpa, aumenta-se a segurança no deslocamento de pessoas e veículos e evita-se o surgimento e proliferação de vetores transmissores de doenças, como por exemplo ratos e insetos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2022.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/aco
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18611-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br